
                                                                                                                                                        1  

Na temelju Članaka 16. Statuta Centra za edukaciju i savjetovanje Sunce (u daljnjem tekstu: Udruga), Upravni 
odbor na svojoj sjednici održanoj 27. prosinca 2018. godine donio je sljedeći 
 

PRAVILNIK O ČLANSTVU 

 
I. UVOD 

Članak 1. 
Ovim pravilnikom uređuju se pitanja vezana za članstvo u Udruzi, kategorije članstva i pod kategorije, 
prava, dužnosti i odgovornosti članova, članarine, oblik i sadržaj popisa članova te način njegova 
vođenja, disciplinski postupak i mjere ukoliko se član ne pridržava Statuta i unutarnjih aktova Udruge 
ili ukoliko nanese neku štetu Udruzi te o prestanku članstva u Udruzi. 
 
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu li korišteni u muškom ili 
ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 
 
 

II. KATEGORIJE I PODKATEGORIJE 
ČLANSTVA 

Članak 2. 

Članovi Udruge mogu biti fizičke i pravne osobe. 

Fizičke osobe mogu biti aktivni, pasivni, podržavajući i počasni članovi. 

Pravne osobe mogu biti pasivni i podržavajući članovi. 

 
Fizičke osobe koje su punopravni članovi dijele se na: 

- osnovne članove (koji plaćaju redovnu članarinu ovisno o vrsti članstva) te  

- nezaposlene i volontere (koji ne plaćaju članarinu) 

- umirovljenike (koji ne plaćaju članarinu) i  

- korisnike iz sustava socijalne skrbi (koji ne plaćaju članarinu). 
 

Pravne osobe dijele se na profitne i neprofitne, a koji mogu biti u svojstvu pasivnog člana ili podržavajućeg člana, 

odnosno ne mogu postati aktivnim članom i ne mogu biti birani u tijela upravljanja. 

 

 

III. TKO MOŽE POSTATI ČLAN 
Članak 3. 

Član Udruge može postati svaka punoljetna, poslovno sposobna osoba državljanin Republike Hrvatske, koja je 
zainteresirana za sudjelovanje u Udruzi i koja prihvaća odredbe Statuta Udruge (sukladno Statutu Udruge, prema 
Članku 12. ).  
 
Maloljetne osobe, osobe bez poslovne sposobnosti ili s ograničenom poslovnom sposobnošću mogu biti članovi  
Udruge i sudjelovati u njenim aktivnostima, ali nemaju pravo odlučivati u njezinim tijelima (pasivni članovi). 
 
Član Udruge mogu postati i pravne osobe. Članstvo u Udruzi one ostvaruju putem ovlaštenog predstavnika. 
 
Član može postati i strani državljanin, pod uvjetima utvrđenim ovim Statutom. 
 
Članovi Udruge su ravnopravni u svojim pravima i obvezama i svi imaju pravo na jednak tretman u Udruzi. 
 
 
 



                                                                                                                                                        2  

IV. OBJAŠNJENJE POJEDINE KATEGORIJE 
ČLANSTVA 

Članak 4. 
Članstvo može biti aktivno, pasivno, podržavajuće i počasno sukladno Statutu Udruge (Članak 13.). 
 
Aktivni članovi su osobe koje u potpunosti prihvaćaju ciljeve Udruge i to pismeno potvrde potpisivanjem 
Pristupnice članova, odnosno osobe koje sudjeluju u radu Udruge aktivno; čine ih zaposlenici, volonteri i suradnici 
koji su ispunili Pristupnicu i platili godišnju članarinu za tekuću godinu.  
Imaju pravo birati i biti birani u tijela Udruge. Aktivnim članom postaje se na temelju odluke Upravnog odbora koju 
potvrđuje Skupština. Upravni odbor ima pravo odbiti zahtjev za aktivnim članstvom. Aktivni članovi imaju pravo 
sudjelovati na Skupštinama Udruge, donositi odluke i biti birani na rukovodeće funkcije Udruge. 
Aktivni članovi u glasovanju sudjeluju s jednim glasom. 

 
Pasivni članovi su osobe koje koriste sadržaje/aktivnosti Udruge za svoje potrebe; osobe koje aktivno sudjeluju u 
pisanju i realizaciji nekog projekta Udruge i ostali građani, a izrazili su želju da postanu članovi.  
Nemaju pravo donošenja odluka vezanih za rad Udruge i ne mogu biti birani u tijela upravljanja. Pasivni članovi 
imaju pravo sudjelovati na Skupštinama u svojstvu promatrača. Pasivni članovi trebaju ispuniti Pristupnicu i platili 
godišnju članarinu za tekuću godinu.  
Aktivni član može postati svaki pasivni član na vlastiti usmeni zahtjev ili uz njegovu suglasnost po usmenom 
prijedlogu člana Upravnog odbora, Predsjednika Upravnog odbora ili pojedinog člana Skupštine, ukoliko je osoba 
aktivno sudjelovala u radu Udruge najmanje 12 mjeseci. Unutar dvanaest mjeseci bitno je da se član upoznao sa 
zakonitostima poslovanja Udruge i doprinio svojim angažmanom bilo volonterskim, bilo honorarnim ili na bilo koji 
drugi način kvalitetnijem radu Udruge. Odluku o prijemu pasivnog člana u aktivno članstvo donosi Upravni odbor, 
a potvrđuje Skupština. 
 
Aktivni član može postati pasivni član na vlastiti usmeni zahtjev ili po pismenom prijedlogu člana Upravnog odbora, 
Predsjednika Upravnog odbora ili pojedinog člana Skupštine ukoliko u razdoblju od 12 mjeseci ne sudjeluje aktivno 
u radu Udruge. Odluku donosi Upravni odbor, a potvrđuje Skupština. 
 
Podržavajući članovi su osobe koje žele podržavati rad udruge uplatom članarine na mjesečnoj razini, za 
cjelokupni rad Udruge ili za pojedini program, projekt ili aktivnost za koju smatra da zaslužuje da bude financijski 
podržana. Mogu imati pravo donošenja odluka vezanih za rad Udruge i mogu biti birani u tijela upravljanja ukoliko 
prije toga budu aktivni član barem godinu dana. Podržavajući članovi imaju pravo sudjelovati na Skupštinama u 
svojstvu promatrača osim ako istovremeno nisu u ulozi aktivnog člana. Trebaju ispuniti Pristupnicu i plaćati 
mjesečnu članarinu u periodu za koji odluče podržavati Udrugu, program, projekt ili pojedinu aktivnost. 
Podržavajući članovi mogu istovremeno biti u ulozi aktivnog, pasivnog ili počasnog člana. 
 
Podržavajući članovi mogu odlučiti samostalno koji iznos planiraju plaćati na mjesečnoj razini, dok je minimalni 
iznos naveden u Odluci o visini članarine, a maksimalan iznos je proizvoljan. Podržavajući članovi mogu tokom 
godine mijenjati iznos mjesečne članarine sukladno mogućnostima, a o tome mogu pismeno obavijestiti voditelja 
ureda putem E-maila: info@ti-si-sunce.hr 
 
Počasni član je osoba koja je osobnim radom i zalaganjem osobito pridonijela rezultatima i ostvarivanju ciljeva 
Udruge. Počasni član može postati i državljanin strane države. Počasnog člana bira Skupština na prijedlog 
Upravnog odbora. Može sudjelovati u radu Skupštine, ali ne može birati i biti biran u tijela udruge, ne može 
odlučivati i nije dužan plaćati članarinu. U Nadzorni odbor može biti biran. Prijedlog za počasno članstvo može dati 
svaki aktivni član Udruge ili Skupština na prijedlog Upravnog odbora. 
 
Odluku o počasnom članstvu donosi Skupština. 
 
Osoba nezadovoljna odlukom Upravnog odbora ili Skupštine vezanom za prihvaćanje ili neprihvaćanje osobe u 
pojedinu kategoriju članstva, ima pravo žalbe Skupštini Udruge. Odluka Skupštine je konačna 
 



                                                                                                                                                        3  

V. KAKO DOLAZI DO PROMJENE VRSTE 
ČLANSTVA U UDRUZI 

Članak 5. 

U nastavku slijedi tablični prikaz uvjeta koji dovode do promjene članstva, ili voljom člana ili odlukom od strane 

Upravnog odbora ili Skupštine. Drugi stupac se odnosi na postojeću vrstu članstva, dok se prvi redak odnosi na 

vrstu članstva u koju član želi prijeći ili prelazi zbog drugih okolnosti. 
 

 
 

VRSTA ČLANSTVA U 
KOJU ČLAN ŽELI 

PRIJEĆI ILI PRELAZI 
ZBOG DRUGIH 

OKOLNOSTI 

 

TRENUTNO ČLANSTVO 
 

  
AKTIVNI ČLAN 

 
PASIVNI ČLAN 

 
PODRŽAVAJUČI ČLAN 

 
POČASNI ČLAN 

 
 
 
 
 

AKTIVNI ČLAN 
 

 - na vlastiti usmeni zahtjev 
ili uz njegovu suglasnost 
po usmenom prijedlogu 
člana Upravnog odbora, 
Predsjednika Upravnog 
odbora ili pojedinog člana 
Skupštine, ukoliko je osoba 
aktivno sudjelovala u radu 
Udruge najmanje 12 
mjeseci.  
Odluku donosi Upravni 
odbor, a potvrđuje 
Skupština. 

- na vlastiti usmeni zahtjev 
ili uz njegovu suglasnost 
po usmenom prijedlogu 
člana Upravnog odbora, 
Predsjednika Upravnog 
odbora ili pojedinog člana 
Skupštine, ukoliko je osoba 
aktivno sudjelovala u radu 
Udruge najmanje 12 
mjeseci.  
Odluku donosi Upravni 
odbor, a potvrđuje 
Skupština. 

- ne može postati 
aktivan član 

 
 
 

PASIVNI ČLAN 
 

- vlastitom željom 
- ukoliko u razdoblju od 12 
mjeseci ne sudjeluje aktivno 
u radu Udruge 
- kao disciplinska mjera 
Odluku donosi Upravni 
odbor, a potvrđuje 
Skupština. 

 - vlastitom željom 
- ukoliko u razdoblju od 12 
mjeseci ne sudjeluje 
aktivno u radu Udruge 
- kao disciplinska mjera 
Odluku donosi Upravni 
odbor, a potvrđuje 
Skupština. 

- vlastitom željom 
Odluku donosi 
Upravni odbor, a 
potvrđuje 
Skupština. 

 
PODRŽAVAJUČI ČLAN 

 

- vlastitom željom 
Odluku potvrđuje Skupština 
na idućoj sjednici. 

- vlastitom željom 
Odluku potvrđuje 
Skupština na idućoj 
sjednici. 

 - vlastitom željom 
Odluku potvrđuje 
Skupština na 
idućoj sjednici. 

 
POČASNI ČLAN 

 

Odluku o počasnom 
članstvu donosi Skupština. 

Odluku o počasnom 
članstvu donosi Skupština. 

Odluku o počasnom 
članstvu donosi Skupština. 

 

 
ČLANOVI UPRAVNOG 

ODBORA 

 
Svaki član Upravnog odbora 
automatski je i aktivan član 
(jer da bi bio izabran u UO 
potrebno je da bude aktivan 
član minimalno jednu 
godinu) 
 

 
 
 
Ne. 

Da. Vlastitom željom. 
Odluku o počasnom članstvu 
donosi Skupština. 

- vlastitom željom 
Odluku potvrđuje 
Skupština na 
idućoj sjednici. 

 
 

ČLANOVI NADZORNOG 
ODBORA 

 

Ne. Da. Da. Da. 

 
 
 

PRESTANAK ČLANSTVA 
 
 

Članstvo u Udruzi prestaje:  
• istupanjem na osobni zahtjev 
• zahtjevom člana za prestankom korištenja njegovih osobnih podataka – povlačenje Izjave o suglasnosti za 

obradom podataka 
• isključenjem 
• smrću člana 
• prestankom postojanja Udruge 
• neplaćanjem članarine do redovne Skupštine u godini 

 
 
 
 
 

Kao disciplinska mjera zbog: 
- nepoštivanja odredbi Statuta 
- nepoštivanja odluka Upravnog odbora i Skupštine 
- neizvršavanja preuzetih obveza 
- nesavjesnog izvršavanja obveza zbog čega je nastala materijalna i druga šteta Udruzi 



                                                                                                                                                        4  

ISKLJUČIVANJE IZ UDRUGE 
KAO DISCIPLINSKA MJERA 

 
 

- nesavjesnog ili nezakonitog raspolaganja imovinom Udruge 
- narušavanja ugleda Udruge 
 
Za utvrđenu povredu članskih obveza i odgovornosti mogu se izreći sljedeće disciplinske mjere (jedna ili više njih 
skupa): 

1. opomena 
2. isključenje iz Udruge 
3. naknada učinjene štete. 

Disciplinski postupak vodi i stegovne mjere izriče Upravni odbor Udruge. 
Ukoliko član podnese žalbu na odluku Upravnog odbora, konačnu odluku o isključenju donosi Skupština i ona 
je konačna. 

  

 

VI. POČASNA PREDSJEDNICA 

Članak 6. 
Sukladno Statutu Udruge (Članak 15.) Udruga ima počasnu predsjednicu od 2010. godine, gđu. Gordanu 
Galetić. Počasna predsjednica je počasni član Udruge.  
Počasna predsjednica nema nikakvih obaveza i odgovornosti i ne plaća članarinu. 

 
 

VII. PRAVA, DUŽNOSTI I ODGOVORNOSTI ČLANOVA 
Članak 7. 

Sukladno Statutu Udruge (Članak 17.) članovi Udruge imaju pravo:  

• sudjelovati u aktivnostima Udruge 

• pridonositi provođenju djelatnosti i ciljeva Udruge 

• biti pravovremeno i istinito informirani o radu Udruge 

• podnijeti Upravnom odboru argumentirani zahtjev za promjenom oblika članstva u Udruzi  

• birati i biti birani u tijela upravljanja Udrugom i to članovi u statusu aktivnog članstva 

• sudjelovati u radu Skupštine i glasovati o prijedlozima odluka, 

• davati prijedloge i mišljenja o radu Udruge 

• nadzirati rad Udruge i upozoravati Upravni odbor na uočene nepravilnosti u provedbi Statuta. 
 
Svi članovi Udruge imaju dužnost i odgovornost:  

• plaćati redovito članarinu 

• poštovati odluke tijela Udruge 

• poštovati odredbe Statuta i drugih akata Udruge 

• čuvati materijalna dobra i imovinu Udruge 

• čuvati i podizati pozitivni image i ugled udruge 

• odgovorno, savjesno i profesionalno izvršavati preuzete obveze. 

 

VIII.  KOJE SU KORISTI OD UČLANJENJA U UDRUGU 
Članak 8. 

Članstvo u Udruzi je dobrovoljno i motivirano željom za udruživanjem, povezivanjem, umrežavanjem i suradnjom 
ljudi, organizacija i institucija sličnih ili komplementarnih nastojanja, vrijednosti i ciljeva kako bi mogli ostvariti 
povoljne učinke ponajprije za socijalno ugrožene skupine građana, a zatim i za sve građane na lokalnoj, gradskoj, 
županijskoj, državnoj ili europskoj zajednici. 
Bez obzira na vrstu članstva, članovi uživaju sljedeće pogodnosti: 

- jednostavniji, brži i izravniji pristup informacijama, znanjima, resursima, potrebnim uslugama  

- zagovaranje, osvještavanje, educiranje i zaštita članova s mogućnošću većeg zajedničkog utjecaja na 

politike, zakone i druge ključne elemente koji djeluju na rast i razvoj članova i korisnika 

- prioritet pri selekciji za sudjelovanje na internim radionicama/treninzima/prezentacijama te drugim 

edukativno-informativnim događajima s ograničenim brojem polaznika, 

- mogućnost uključivanja u rad (volonterski ili kroz naknadu rada ukoliko se član priključi u pisanje i 

prijavljivanje projekata) Udruge sukladno svojim interesima i mogućnostima članova, a u skladu sa 

djelatnostima i Statutom Udruge 



                                                                                                                                                        5  

- mogućnost sudjelovanja na događajima namijenjenim isključivo članovima. 
 
 

IX. KAKO SE POSTAJE ČLAN UDRUGE 

Članak 9. 
Kandidat za prijem u aktivno članstvo Udruge dužan je podnijeti molbu za primanje u članstvo, pristupnicu, kratku 
stručnu biografiju te preporuku jednog aktivnog člana Udruge. Članarina se plaća u jednom obroku za tekuću 
kalendarsku godinu za aktivno članstvo. 
 
Kandidat za pasivno i podržavajuće članstvo dužan je podnijeti usmenu molbu za primanje u članstvo Udruge te 
ispuniti Pristupnicu s definiranim članstvom.  
Članarina se plaća u jednom obroku za tekuću kalendarsku godinu za pasivno članstvo ili u jednom obroku 
mjesečno za svih dvanaest mjeseci za podržavajuće članove u iznosu od 50 i više kuna, prema odluci samog člana. 
 
Prijedlog za počasno članstvo može dati svaki aktivni član Udruge, a konačnu odluku donosi Skupština na prijedlog 
Upravnog odbora. 
Odluku o počasnom članstvu donosi Skupština. 
 
Članstvom u Udruzi članovi se obvezuju na poštivanje prava i obveza proizašlih iz Statuta Udruge, Pravilnika o 
članstvu te Etičkog kodeksa Udruge. 
 
 

X. KAKO SE UPLAČUJE ČLANARINA 
Članak 10. 

Plaćanje se vrši na žiro račun Udruge na sljedeći način:  

- IBAN: HR4623600001101803239, Zagrebačka banka 

- U korist: Centar za edukaciju i savjetovanje Sunce, Albaharijeva 2, 100000 Zagreb 

- Opis plaćanja: Članarina - Naziv/Ime i Prezime člana za  __________ godinu. 
 
 

XI. OBNAVLJANJE ČLANSTVA 

Članak 11. 
Članstvo se obnavlja godišnje. Period za uplatu članarine je do datuma održavanja Skupštine za tekuću godinu. Ako 
član ne uplati članarinu u navedenom periodu briše se iz članstva. 
Ukoliko netko želi ponovno postati članom udruge, nakon što mu je istekao rok za obnovu članstva, treba ponovno 
ispuniti Pristupnicu s definiranjem članstva, uplatiti članarinu i proći odluku Upravnog odbora ili Skupštine. 
Oslobađaju se plaćanja članarine korisnici iz sustava socijalne skrbi, studenti, volonteri Udruge i nezaposleni. 

Članak 12. 
Iznos članarine razlikuje se ovisno o vrsti članstva i sadržajima u kojima član sudjeluje, a definiran je Pravilnikom o 
članstvu i Odlukom o visini članarine koje donosi Upravni odbor. 
 
 

XII. DISCIPLINSKA ODGOVORNOST ČLANOVA 

Članak 13. 
Članovi Udruge disciplinski odgovaraju za povredu članskih obveza i odgovornosti u slučaju kršenja zakonskih i 
drugih obveza u vezi s djelovanjem Udruge, sukladno Statutu Udruge (članak 19. i 20): 

• nepoštivanja odredbi Statuta 

• nepoštivanja odluka Upravnog odbora i Skupštine 

• neizvršavanja preuzetih obveza 

• nesavjesnog izvršavanja obveza zbog čega je nastala materijalna i druga šteta Udruzi 

• nesavjesnog ili nezakonitog raspolaganja imovinom Udruge 

• narušavanja ugleda Udruge. 



                                                                                                                                                        6  

 

Članak 14. 
Disciplinska odgovornost članova Udruge utvrđuje se u disciplinskom postupku. 
Disciplinski postupak može pokrenuti bilo koji član Udruge.  
Disciplinski postupak vodi i stegovne mjere izriče Upravni odbor Udruge. 
U disciplinskom postupku utvrđuju se okolnosti uslijed kojih je došlo do povrede članskih obveza i odgovornosti, 
težina povrede i šteta nastala za Udrugu.  
 

 

Članak 15. 
Za utvrđenu povredu članskih obveza i odgovornosti mogu se izreći sljedeće disciplinske mjere (jedna ili više njih 
skupa): 

1. opomena 
2. isključenje iz Udruge 
3. naknada učinjene štete. 

 

Članak 16. 
Odluku o isključenju donosi Upravni odbor, u slučaju kada član Udruge ne izvršava ili grubo krši preuzete obveze 
prema Udruzi, njegovim članovima i  tijelima, ako krši odredbe Statuta ili drugih akata Udruge, ako svojim 
ponašanjem narušava ugled Udruge, ako namjerno prouzroči materijalnu ili nematerijalnu štetu Udruzi, drugim 
organizacijama ili osobama ili na bilo koji drugi način postupa protivno interesima Udruge.  
Član Udruge kojem je izrečena disciplinska mjera isključenja ima pravo u roku od 15 dana, računajući od dana 
dostave odluke, podnijeti žalbu Skupštini Udruge. 
Upravni odbor dužan je, u roku od 30 dana računajući od dana dostave žalbe, sazvati izvanrednu sjednicu 
Skupštine Udruge na kojoj će Skupština odlučiti o žalbi.  
Odluka Skupštine o isključenju je konačna. 

Članak 17. 
Svaki član Udruge ima pravo pisanim putem upozoriti Upravni odbor ili Skupštinu na nepoštivanje odredbi Statuta 
ili nepravilnosti u provedbi odluka tijela Udruge. 
Svaki član ima pravo pisane pritužbe na rad pojedinih članova ili tijela Udruge. 
Na upozorenja i pritužbe Upravni odbor je dužan odgovoriti pisanim putem u roku od 30 dana od njihova primitka. 
 
 

XIII. VOĐENJE POPISA ČLANOVA  
XIV. Članak 18. 

Popis sadrži sljedeće obavezne podatke o članu Udruge sukladno Zakonu o udrugama: 

- redni broj upisa u Popis, 

- ime i prezime (za fizičke osobe) odnosno naziv institucije (za pravne osobe), 

- OIB, 

- zvanje, zanimanje, institucija i područje rada (za fizičke osobe) odnosno djelatnosti (za pravne osobe), 

- adresa, 

- broj telefona, 

- e-mail adresa, 

- status člana  

• fizičke osobe: aktivni, pasivni, podržavajući ili počasni članovi te pod kategorija: osnovni član (koji 

plaća redovnu članarinu ovisno o vrsti članstva) te nezaposleni i volonteri, umirovljenici i korisnici 

iz sustava socijalne skrbi (koji ne plaćaju članarinu) 

• pravne osobe: neprofitne ili profitne 

- datum primanja u članstvo, 

- datum uplate članarine i 

- datum prestanka članstva. 



                                                                                                                                                        7  

 
Dodatni podaci koji se traže od člana putem pristupnice su: 

- datum rođenja 

- zadnja završena škola 

- zaposlena/a - DA NE, gdje 

- poštanska adresa za kontakt 

- kako ste saznali o Centru Sunce 

- Područje vašeg šireg interesa i volontiranja 

- Na koji način možete doprinijeti aktivnostima koje provodi Centar Sunce i lokalnoj zajednici (znanja, 
vještine, iskustva) 

- Preferiram raditi sa... 

- Što vas je motiviralo da postanete član Sunca 
 
Popis članova vodi se elektronički, a uz Pristupnice može se isprintati trenutni popis članova s danom redovite 
Skupštine u godini. 
Popis članova je dostupan na uvid svim članovima Udruge te nadležnim tijelima, na njihov zahtjev. 
Popis članova vodi voditelj financija i/ili administrativnih poslova. 
O urednom vođenju Popisa brine Predsjednik Upravnog odbora. 
 
Članom Udruge postaje se ispunjenjem pristupnice i uplatom godišnje članarine ili mjesečne članarine za 
podržavajuće članove. Postupak prijema završava popunjavanjem Pristupnice za člana i odobrenjem Skupštine 
(glasanjem članova). Članstvo se vodi nakon popunjavanja Pristupnice i uplate članarine.  
 
 

XV. PRESTANAK ČLANSTVA 

Članak 19. 
Članstvo u Udruzi prestaje:  

• istupanjem na osobni zahtjev 

• zahtjevom člana za prestankom korištenja njegovih osobnih podataka – povlačenje Izjave o suglasnosti za 

obradom podataka 

• isključenjem 

• smrću člana 

• prestankom postojanja Udruge 

• neplaćanjem članarine do redovne Skupštine 
 
 

XVI. ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA ČLANOVA 

Članak 20. 
Podatke o članovima unesene u Popis, Udruga smije koristiti samo za vlastite potrebe te ih ne smije 
distribuirati. Postupanje sa osobnim podacima članova propisano je internim aktom Politikom privatnosti 
Udruge. 

Članak 21. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu s danom donošenja. 
 

U Zagrebu, 27. prosinca 2018. godine 
 

__________________________________ 

Predsjednica Upravnog odbora 
Tanja Prekodravac, prof. psihologije 


